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ÖN SÖZ

6. Filo Olayı-1968, hayatımda bir kırılma noktası 
olmuştur. Anıyı biraz genişleterek hayat öykümü bu 
olaydan sonra başlattım. Çalıştığım fabrikaları, ser-
best çalışmamı, sınıf arkadaş toplantılarını, koope-
ratif, dernek ve yurt gezilerimi konu ettim. Olayları 
tarih sürecinden çok gurup içinde anlatmayı uygun 
buldum. Bir günlükten alınmadığı ve yıllar sonra ya-
zıldığı için; olayları, insanları ve dostlarımı hatırladı-
ğım kadarı ile aksettirdim. Kitabın ismini de bundan 
dolayı “Bir Mühendisin İzdüşümü” adını verdim.

Kitap biraz fazla hacimli olduğu için iki cilt halin-
de yayınlanmaktadır. Bundan sonra 2. cildi yayınla-
nacaktır. Resmi, serbest ve aile hayatımı anlatırken 
ilgili belge ve fotoğrafları da ekledim. Bunlar me-
rak eden ilgili kişilere ışık tutar diye düşündüm.Di-
ğer yazılarımla birlikte www.bolkvadze.net sitem-
de yazıldıkça yayımlanan bu yazılar da “Unutulan 
Vatan Acaristan” adlı anımın aynı sitede yayımlan-
dıktan sonra siteye erişilmez oldu.Bilgisayarımda ve 
CD’lere almamış olsaydım yıllarca emek verdiğim 
bu yazılar da bilinmeze yelken açmışlardı.
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Bu vesile ile elektronik ortamda yazılarıma yar-
dımcı olan kızım Sacide ’ye, oğlum Ali Osman’a ve 
torunum Ercan Yıldız’a çok teşekkür ediyorum.    

28.01.2010
Fevzi Durmuş
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1- 6. FİLO OLAYI-1968

Bu olayı yaşamış birisi olarak; unutulmaya yüz 
tutmuş veya saptırılarak anlatılmış gerçekleri su yü-
züne çıkarmak gayesi ile bu yazıyı kaleme alıyorum. 
Dayanağım; yaşadıklarım, zamanın yayınları ve ar-
kadaşlarımın bana sonradan anlattıkları ile sınırlıdır. 

Takvimler 16 Temmuz 1968 gününü gösterirken, 
İstanbul Teknik Üniversitesi öğrencileri, sene sonu 
sınavları nedeni ile hummalı bir çalışma içindedir-
ler. Gümüşsuyu Yurdu’nda kalmakta olan öğrenci-
ler, etüt odalarında bunaltıcı sıcaklara rağmen, sa-
bahtan gece yarılarına kadar bütün enerjilerini ders-
lerine veriyorlardı. Sadece yemeklerde veya çay iç-
mek için aşağı lokale iniyorlar, bazen de açılmak için 
yanımızdaki Beyoğlu İstiklal Caddesi’nde tur atıyor-
lardı. Bilhassa son sınıf öğrencileri; uzun bir öğrenim 
maratonundan sonra birkaç dersin sınavını vererek 
diploma alma hayali kurmaya başlamışlardı. Bu öğ-
rencilerden, İTÜ Makina Fakültesi son sınıfında oku-
yan biri de, bendim. Üstelik iki seneden beri nişan-
lı idim. Bursu ile okuduğum M. K. E. K. Fabrikala-
rının birinde işbaşı yapacak ve yuvamı kuracaktım. 
Hiç okul yüzü görmemiş annemin “Senden çok kü-
çük olanlar bile öğretmen oldu, çil-çocuğa kavuştu-
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lar, sen ise hala daha okullarda sürünüyorsun” sö-
zünü geçerli bulmasam da, içime dokunuyordu. Ben 
okurken, tel dokuma atölyemizi de yönetiyor ve ai-
leme yük olmuyordum. Üstelik bu üniversitede öğ-
renim görürken, yeni yönetmenliğin azizliğine uğra-
mış, uzun öğrenim yıllarımda sadece bir senelik kay-
bım olmuştu. 

İşte bu düşünce ve azimle o gün ben de, Gümüş-
suyu Yurdunda 141 numaralı etüt odasında yarınki 
Ölçme Tekniği sınavına hazırlanıyordum. Buraya iki 
sene önce Abdullah Parlar tarafından geçici olarak 
getirilmiştim. İlk zamanlarımda burada onun dışın-
da; Aycan Çakıroğulları, İhsan Kavşat, Ahmet Kur-
taran, Necatı Atalay, Metin Kurt gibi eski ve yeni sı-
nıf arkadaşlarımız ile diğer sınıflardan olan arkadaş-
larımız da vardı Oda sakinlerince çok temiz tutu-
lan bu yerde aynı zamanda iyi bir ders çalışma or-
tamı da sağlanmıştı. Yurt sakinleri burasına “Geri-
ciler Etüdü” deseler de, ben arkadaşlardan ve etüt-
ten memnundum. Abdullah Parlar okulu bitirip ay-
rılınca, masayı tek başıma kullanmaya başlamıştım. 
Daha sonraları ben de geleneğe uyarak yurda yeni 
girmiş bir öğrenci ile masamı paylaşmıştım. 
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Resim-1
Yurda yeni gelen bir öğrenci ile etütteki masayı 

paylaşmıştım. 

Bazı zamanlarda ders çalışmaktan bıkın-
ca Beyoğlu’na bir tiyatroya, bir sinemaya veya 
Dolmabahçe’ye gezintiye çıkardık. Aşağıda görülen 
fotoğraflar bu gezilerden kalma değerli anılardan 
birkaç tanesidir. 
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Resim-2
Etüt sakinleri “141” yazmasını başarmışlardı. 

   
Resim-3

Etüt sakinleri, Dolmabahçe Camii önünde. 
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Yarınki sınavıma daha tam olarak hazırlanmamış-
tım ki, öğleden sonra bir arkadaşımız bu etüt odamı-
za heyecanla girerek, alışık olmadığımız bir şekilde 
“İstiklal Caddesinde öğrenciler, Amerika askerlerine 
boya atıyorlar, keplerini alıp ayakları ile çiğniyorlar” 
diye yüksek sesle bağırdı. Bir kaç arkadaşımız dışarı 
çıktı, ben çalışmaya devam ettim. 

İkindiye doğru ders çalışmam bitmiş, çay içmek 
için lokale indiğimde orada tansiyonun çok yüksek 
olduğunu gördüm. Daha sonra Gümüşsuyu binası-
nın önüne gittim ve yolun karşısında durağın yanın-
da Toplum Polisinin ikişer, üçer sıra halinde dizilip 
beklediklerini, bazı gençlerin de her iki binanın giriş-
lerinde toplanmış olduklarını gördüm. Burada topla-
nan gençler, heyecan içinde; polisi üniversiteye sok-
mayacaklarını, taşlarla binaları koruyacaklarını söy-
lüyorlar, yerlerden topladıkları taşları polise ve kar-
şıda yukarıda bulunan Ayaz oteline atıyorlar ve poli-
se” Satılmışlar”, “Fruko” veya “Sükan’ın Köpekleri” 
diye bağırıyorlardı. Ben bu durumdan irkildim, te-
dirgin oldum. İçlerinden tanıdık birini aradım. Sınıf 
arkadaşım Aydoğan Büyüközden’i gördüm ve yanı-
na gittim. Kendisine bu durumun hiç hoşuma gitme-
diğini, yarın sınavım var, benim buradan ayrılmam 
gerekir dediğim de “Sakın ha!.. Her taraf polisçe çev-
rilmiş vaziyette, seni yakalar, karakola götürürler. 
Sonun ne olacağı belli olmaz. Bu şekilde düşünen-
ler varsa, sakın ayrılmaya kalkmasınlar, korkmayın 
polis özerk üniversiteye giremez, anayasaya aykırı-
dır, göze alamazlar “şeklinde konuşmuştu. Gerçek-
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ten çevreye baktığımda her taraf polis kuşatması altı-
da idi, yoldaki trafik kesilmişti, vasıta ve yayalar bile 
yoktu. 

Tekrar lokale döndüm ve arkadaşların konuş-
malarını dinledim. Birkaç arkadaşımız, İstiklal 
Caddesi’nde gezerken; ABD 6. Filosu askerlerinin ko-
lej kıyafetli kızlarla sarmaş-dolaş gezdiklerini, sonra 
otellere girdiklerini görmüşler ve 6. Filonun olum-
suz tanınması nedeni ile bu durumu içlerine sindi-
rememişler, kendilerine nispet yapılıyor diye algıla-
mışlardı. Önce sözlü olarak ikaz etmişler, sonra be-
yaz üniformalarına boya atmışlar ve bir kısmını tar-
taklamışlardı. Zamanla durum daha da artmış, ola-
yı görevli polisler önlemeye çalışmış, baş edemeyin-
ce araçları ile olay yerine gelen Toplum Polisi genç-
lere çok sert davranmış ve gençler kaçarak Gümüş-
suyu binalarının kapısına gelmişler, burada yerler-
den topladıkları taşlarla kendilerini ve okullarını ko-
rumaya çalışmışlardı. Toplum Polisi de üniversite 
özerkliği nedeni ile daha fazla ileri gidememiş, karşı-
larında ikişer-üçer sıra halinde dizilmiş ve bekleme-
ye başlamışlardı. 

Gerçekten de 1964 yazında; İsmet İnönü’nün Baş-
bakanlık döneminde; Kıbrıs’ta soydaşlarımıza Rum-
ların ve Yunanlıların katliam yapma girişimleri üze-
rine Türkiye Londra ve Zürih Antlaşmalarına daya-
narak Kıbrıs’a Silahlı Kuvvetlerimizi göndermek is-
temişti. Araba vapurlarına yüklenilen tanklar ve Şi-
leplere bindirilen askerler savaş gemilerimizin eşli-
ğinde Mersin’den yola çıkarılmış, ancak yarı yolda 
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iken Akdeniz’deki ABD 6. Filo’su karşılarına dikil-
miş ve çıkarmayı önlemişti. Üstelik Başkan Johnson, 
Başbakan İsmet İnönü’ye mektup yazarak; kendile-
rinden satın alınan Silahların milli davalarda kulla-
namayacak olduğunu sert bir şekilde ikaz etmişti. . 
İşte “O” 6. Filo, şimdi İstanbul’a gelmiş, Atatürk’ün 
son nefesini verdiği Dolmabahçe

Sarayı’nın önüne saygısızca demirlemiş ve asker-
lerini de yerli fahişelerle fuhuş yapmaları için serbest 
bırakmıştı. 

  Akşam yemeğinden sonra kapıya, olay yerine 
tekrar gittim. Göstericiler ve polisler daha da artmış-
tı. Polise taş atmalar, hakaretler daha da azgınlaşmış-
tı, herkes başıbozuk bir halde idi. Bir ara “Çocuklar 
devletimizin güçlerine taş atmayın, hakaret etmeyin, 
suçsuzken suç işlemeyin” diye bağırmıştım. Bunun 
üzerine tanımadığım birisi yakama yapışmış “Sen 
kimden yanasın”? derken bazı arkadaşlar engelle-
mişti. O uzaklaştırılırken “Sırtında coplar patlarsa, o 
zaman görürüm seni” diye bağırıyordu. Bu arada bir 
öğrenci “Taşı başınızın üstünden atmayın, kolunu-
zu yere paralel sallayarak, işte bu şekilde atın” dedi. 
Otele attığı taş, kapıdan girmekte olan asker ile kolej 
giyimli fahişeye isabet etti. Taşların gösterildiği şe-
kilde atılması ile otelin girişindeki camlar yere indi. 
Daha sonra aynı şekilde polise de yönetildi ise de po-
lis geriye çekilerek taş menzilinden kurtuldu”. Polise 
atmayın” diye bağırırken, orta kısımda; bir karışıklık 
oldu, flaşlar patladı, sonra orta yaşlı bir kişiyi yurda 
doğru, birkaç kişinin götürdüğünü gördüm. Ne ol-
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duğunu sorunca, “Aramıza bir polisin sızmaya çalış-
tığını” söylediler. Daha sonra öğrendiğime göre ya-
kalanan ve İTÜ Öğrenci Birliği odasına konulan kişi, 
Naci Tolun isimli bir polis müdürü imiş. Fotoğraf çe-
kilmiş, olay görüntülenmişti. 

 
 

  
Resim-4

Polis Müdürünün öğrenciler arasına niçin girdiğini 
kimse bilmiyordu. 
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Resim-5
 Sayın Naci Tolun’un tavrı, öğrenciler arasında 

karışıklığa neden olmuş, kendisini yakalayan öğrenciler, 
İTÜ Talebe Birliği’ne götürmüşlerdi. 

Daha sonra etüt odasına giderek yarınki sınav 
dersimi tekrar çalıştım. Yatak odama girdiğimde ar-
kadaşlarımın halen yatmadığını, ışıkların yandığını 
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gördüm. Durumu kendi aramızda konuşurken, bana 
Taşkışla binamızdan, tam karşısında demir atmış 6. 
Filo gemilerine bir pencereden ışıldağın yanıp –sön-
düğünü gösterdiler. Nedenini sorduğum da “Ameri-
ka defol” şeklinde mesajlar gönderildiğini duyduk-
larını söylediler. Yatakhanede Faruk Altınok, Hasan 
Albulak, İhsan Kıymaz, Oktay Teksöz ve Oktay Bo-
dur sınıf arkadaşlarım ile birlikte kalıyordum ve ga-
yet güzel anlaşıyorduk Biz ışıkları kapatıp yattığı-
mızda dışarıdaki gösteriler ve ışıldak yanıp-sönmeye 
devam ediyordu. 

Sabah uyandığımda tanyeri daha yeni ağarıyor-
du. Tuvalete gitme ihtiyacımı hissedince kalktım, 
terliklerimi giyerken Faruk Altınok “Fevzi dışarı çık-
ma, çatışma başladı “diye beni uyarmış, ben de “Dı-
şarı değil tuvalete gitmem gerekiyor” demiştim. Ka-
pıyı açarken de Hasan “Gitme! Gitme!”diye bağırı-
yordu. Hole çıkıp tuvalete giderken kimse yoktu. 
Tuvalete girerken bir polis memurunun elinde copu 
ile merdiveni çıktığını ve bana doğru koştuğunu gö-
rünce içeri girdim. 

İşim bittikten sonra hole çıktım ve yatak odamın 
kapısına geldim. Bu arada polisler yatakhanelere gi-
riyor, içeriden bağırma ve ağlama sesleri geliyordu. 
Ben odamın kapısını açmak isterken, kilitli olduğu-
nu gördüm, yanlış kapıya mı geldim diye düşüne-
rek tekrar kontrol ettiğimde doğru olduğunu gör-
düm. Seslenip kapıya vurmama rağmen açılmadı. 
Geriye tekrar tuvalete girmek için o tarafa yürüdüm. 
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Ben polise taş atmamış, hakaret etmemiş, hatta bun-
ları önlemeye çalışmıştım. Benim bir suçum yoktu, 
polis tespit ettiği suçluları yakalıyor diye düşünür-
ken, bir de ne göreyim; hiçbir ayırım yapmadan ya-
taklardaki gençlerin çevresini sarıyorlar, copluyorlar 
ve merdivenlere doğru götürüyorlardı. Ben bunla-
rın arasında ilerlerken, karşıdan gelen bir memurun 
küfrü ve copu ile karşılaştım. Ben “Olaylara karışma-
dım” diye itiraz etmeme rağmen, çevremi saranlar 
tarafından cop yağmuruna tutuldum. Birisinin kolu-
nu tutarak “Bakın ben size karşı koymuyorum, ben-
den ne istiyorsunuz, istediğiniz yere götürün “diye 
ağlayarak bağırmıştım. Bunun üzerine iki kişi kolu-
ma girerek merdivenlere doğru götürdüler. Bu ara-
da holde, merdivenlerden inerken ve hatta vasıtala-
rına bininceye kadar, gelen polislerin coplarına, tek-
melerine, yumruklarına ve en galiz küfürlerine mu-
hatap olmuştum. Çeneme yediğim yumrukla, çenem 
kilitlenmiş, gözlerime vurulan cop sol gözümün çok 
acımasına neden olmuş ve burnumdan kan fışkırma-
ya başlamıştı. Bu şekilde ekip otosuna getirilirken bir 
flaş daha patlamış, bir fotoğrafım daha çekilmişti 
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 Resim-6

 İki memur tarafından ekip otosuna götürülürken ve 
kan revan içindeyken bile diğer memurlarca acımasızca 

kafama gözüme coplar yağdırılıyordu. 

Kamyonetten bozma otonun arka sıralarına tıkı-
lırken, benden önce getirilmiş don gömlekli yarı çıp-
lak öğrencileri gördüm. Daha sonra ağlayarak ve ko-
şarak gelen sınıf arkadaşlarım İhsan Özboz ve Ah-
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met Kurtaran’ın seslerini duydum. Onlar da bizim 
otoya tıkıldılar. Arabamız dolunca hareket ettik. Po-
lis memurunun biri, “Oraya gidelim de biraz eğle-
nelim” diye söylendi. Sürücü yanında oturan birisi 
de“Beşiktaş’a gitmemiz emredildi. Dedi. 

 Biz yolda giderken de koro halinde ki ağlama-
mız devam ediyordu. Bir memurun sert ikazı üze-
rine seslerimizi kestik, ancak için-için ağlamaya de-
vam ediyorduk. Dayağın acısından çok, haksız bir 
işleme uğramak, hepimizi can evimizden vurmuştu. 
Kendimizi tutamıyorduk. Gözaltına alınan öğrenci-
ler ve okulları aşağıdaki şekilde idi:  

1-Aslan Şahin (İTÜ), 2-İsmet Bilgi (İTÜ), 3-Atil-
la İncekara (İTÜ), 4-Nasuh Yazgan (İTÜ), 5-Ahmet 
Kurtaran (İTÜ), 6-A. Kemal Kanlıbaş (İTÜ), 7-Turhan 
Burak (İTÜ), 8-Turgut Ünçat (İTÜ), 9-Numan Oğuz 
(İTÜ), 10-Veysi Sarısözen (Edebiyat),  11-Jak Minasu 
(İTÜ), 12-Taner Mersin (İTÜ), 13-Erdoğan Erkısacık 
(Hukuk),14-Şeref Yıldız (Hukuk), 15-Mehmet maki-
nacı (İTÜ), 16Ali Sare (İTÜ) 17-Ekrem Özcan, 18-Se-
lahattin Murt (İTÜ),  19-Fevzi Durmuş (İTÜ), 20-
Eyüp Özeç (İTÜ), 21-Faruk Öztunç (DGSA), 22-Te-
oman Ulusoy (Ö:Gazetecilik Y. O), 23-İhsan Öz-
boz (İTÜ), 24-Mustafa Şenli (İTÜ), 25-Ergün Kara-
ca (İTÜ), 26-Mehmet Hüseyinoğlu (İTÜ), 27-Hikmet 
Corman (İTÜ), 28-Coşkun Vahdet Özan (Elk), 29-Ku-
ran Gencer (İTÜ), 30-Ali Atılgan (İTÜ), 31-Yaşar Bay-
sal (İTÜ)

Bildiğim kadarı ile Gümüşsuyu Yurdu’nda yalnız 
İTÜ öğrencileri kalmakta idi. Diğer öğrencilerin ara-
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mızda ne işleri vardı, bilmiyorum. 
Beşiktaş’ta tıkıldığımız nezarethane küçük bir oda 

idi, bizler ise kalabalıktık. Önce beton zemine otur-
duk, kimsenin ayakta duracak hali zaten yoktu. Yor-
gun argın olan bizleri uyku bastı. Hepimiz yan yata-
rak yerden kazanalım derken, ayaklarımız diğer ar-
kadaşların ağzına, burnuna giriyor veya bacaklar üs-
tümüze atılıyordu. Uyandığımda öğlen olmuştu, tu-
valete giderek yüzümü yıkadım. Döndüğüm de başı 
sargılı bir polis memuru odanın parmaklıklı pen-
ceresinin önüne gelmiş, yüzümüze karşı aynı galiz 
küfürleri tekrar ederek, bizim kafamızı da kurşunla 
dolduracağını söylüyordu. Daha fazla ileri gitmeden 
arkadaşları kendisini oradan uzaklaştırdılar. Sonra 
arkadaşlardan duyduğuma göre bu memurun başı-
na olaylar esnasında bir saksı bırakılmıştı. 

Biz nezarete alındıktan sonra, polis yurttan çık-
mamış, gelen takviye ekiplerle tüm yatakhanelere 
girmişler, öğrenciler durumu görerek, onlar da po-
lise karşı koymaya başlamışlardı. Kardeş kardeşe en 
ağır darbeler indiriyor, yatakhaneler orta çağın are-
nasına dönmeye başlamıştı. Bu acımamasızca çekiş-
meyi, jandarmanın engellemesi durdurabilmiş, ken-
dilerine aynı şekilde sert engelleme yapan jandarma 
erlerinin dipçiklerine karşı koyamayan Toplum Po-
lisi, yurdu ve kalpleri harabeye çevirerek çekilip git-
mişlerdi. Jandarmanın engellemesi olmasa, birçok 
kişinin ölebileceği sonradan ifade ediliyordu Buna 
karar veren yetkililere ve jandarma erlerine yurt sa-
kinler her zaman minnettar olmuşlardı. Kavgaya ka-
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tılmak istemeyen N. Demircioğlu adlı öğrenci, ken-
disini kovalayan polisten kaçarken; yemekhane ça-
tısından beton zemine atlamış ve ölmüştü. Benim 
yatakhane arkadaşlarım ise beni unutmuşlar, poli-
sin yatakhanedeki tavırlarını görünce; karyolaları-
nı kapı ve duvar arasına iki kat dizerek içeriye kim-
senin girmesine engel olmuşlar ve dayak yemekten 
kurtulmuşlardı. Polise hakaret eden, taş atanlar ise; 
polis üzerlerine gelince kaçmışlar, benim bulundu-
ğum kattaki holden, zemin kattaki hamama inmişler 
ve orada gizlenmişlerdi. Ben ve yatakhane arkadaş-
larım bu kaçma gürültüsü nedeni ile uyanmıştık. Mi-
nareyi çalan kılıfını hazırlamış, olan biz suçsuz öğ-
rencilere olmuştu. 

  Olay günü sınavlar, başka güne ertelenmiş, ge-
len öğrenciler bu durum karşısında ne yapacaklarını 
şaşırmışlardı Hele, İçişleri Bakanı Dr. Faruk Sukan’ın 
Türkiye Radyoları’nda “6. Filo Olayı nedeni ile İTÜ 
Gümüşsuyu Yurdun’u üs olarak kullanmış 31 anar-
şist yakalanarak, adalete teslim edilmiştir” şeklinde-
ki demeci, olayı bilenlere şok etkisi yapmıştı. Daha 
sonra Taksim’deki Atatürk Anıtı’na çelenk koymuş-
lar ve o günkü iktidarı Ata’ya şikayet etmişlerdi. Po-
lisin engellemesine olanak vermeden, Dolmabah-
çe Alanı’nda toplanmak için dağılmışlardı. Burada 
ABD askeri dolu, 6. Filo çıkarma gemisini taşlamış-
larsa da, geminin içine yatan askerlere isabet ettire-
memişlerdi. Bu arada Vali Vefa Poyraz’ı ziyaret et-
mek isteyen komutana engel olmak istenmiş, komu-
tan jandarmalarımızın koruması ile arabasına girmiş 
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ve olay yerinden ayrılmıştı. 

 Resim-7
 Beyoğlu’nda eğlenemeyen 6. Filo askerleri, gemilerine 

sığınmışlarsa da taş yağmurundan ve denize atılmaktan 
kurtulamamışlardı. 

Dışarıda bu olaylar olurken, biz tutuklular neza-
rethanede kendimize gelmeye çalışıyorduk. Benim 
sol gözüm iyice şişmişti. Su ile yıkamama rağmen bir 
türlü şişlik inmiyordu. Yaşar Baysal adlı öğrencinin 
gözünden ise kanlar akıyor, acı içinde kıvranıyordu. 
Ahmet Kurtaran’ın panik durumu devam ediyor, 
durumu bir türlü kabullenemiyordu. Getirilen çay-
ları içtik. Sandviç ve ayranla karnımızı doyurduk. 
Konuşmalarda herkesin ortak görüşü; daha ilk du-
ruşmada serbest kalacağımız şeklinde idi. Bu bakım-
dan bir an önce yargıç karşısına çıkmayı arzu ediyor-
duk. Servis yapan polis memurlarına sorsak da ce-
vap alamıyorduk. Sonunda akşamüstü, yarın saat 9 
da Sultan Ahmet Adliyesi’ne gideceğimizi öğrendik. 
Bu daracık yerden kurtulacağımıza ve serbest kala-
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cağımıza sevinmeye başladık. 
Ertesi günü sabahın erken saatlerinde polis oto-

büsüne bindirildik ve adliye binasına doğru hareket 
ettik. Bize nezaret eden polislerden biri yanıma geldi 
ve bana “Ne bu haliniz hemşehrim? Sizin başka işi-
niz yok mu? Polisi taşlamakla elinize ne geçer? Nere-
lisin? Diye sorular sordu. Ben de; “Diğer tutukluları 
bilmiyorum ama, ben ve buradaki iki sınıf arkadaşım, 
hiçbir şekilde size hakaret etmedik, taş atmadık, hat-
ta engel olmaya çalıştım. Artvinliyim” dedim. “Kim-
se suç işledim, demez zaten” diyerek yanımdan ayrı-
lırken bir arkadaşına “Burada bir komünist hemşeh-
rin var” diye bağırdı. Bunun üzerine yanıma benim 
yaşlarımda bir polis memuru geldi. “Hayır ola, hem-
şehrim bu ne hal? Artvin’in neresindensin”? Diye so-
runca Ardanuç-Yolağzı Köyünden olduğumu söyle-
dim. Kendisinin de Şavşat’ın bir köyünden olduğu-
nu söyledi. Bunun üzerine kendisine “Haydı kafamı-
za gözümüze coplarınızı indirdiniz, bu yaştaki genç-
lerin yüzüne karşı anasına, avradına sövmek niye? 
Şimdi hiç utanmıyor musunuz? Diye sertçe çıkışın-
ca arka sırada oturan bir arkadaş, omzumu sıkarak 
“Kendine gel”!.. diye beni ikaz etti. Bunun üzerine 
sakin bir şekilde; “Benim annem de Şavşat’ın Ziyaret 
Köyündendir. Araştırsak belki akrabayız. Annem se-
nin teyzen, halan veya kızları olabilir. Benim anama 
küfür ederken, aslında sen, kendi halana veya teyze-
ne küfür ettin. Şavşatlılar bu durumunu duymasın-
lar” diye gülümseyerek yüzüne baktım. Yüzü utan-
cından kıpkırmızı kesilmişti. Düşündü, bir şey söyle-
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yemedi. Yanımdan ayrılırken “Ne yaparsın hemşeh-
rim emir, ekmek parası” dedi ve çekti, gitti. Kendisi-
ni bir daha göremedim. Polis memurlarının sohbet 
şeklindeki sorguları, diğer arkadaşlar ile de sürdü. 
Daha sonra yakaladıkları kişilerin, kendilerine kar-
şı koyanlar olmadığını tespit etmiş olacaklar ki; bir 
memur “Yatakhanede bir kapıyı kırıp içeri gireme-
dik, sanıyorum tüm suçlular oradaydı” dedi. Aracı-
mız adliye binasına yaklaşıyor, serbest kalacağımız 
ümidi artıyor ve içimize sevinç doluyordu. 

Adliye binasına geldiğimiz zaman, geniş güven-
lik tedbirleri alınmıştı. Bizi polis kordonu içinden 
geçirerek zemin kata aldılar. Burada beklerken; bir 
arkadaşın isteği üzerine sesimizi ve duygularımızı 
yüksek öğrenim görmüş olan savcılara ve yargıçlara 
duyurmak, şikayetçi olmak isteği ile hep birlikte Pi-
levne Marşı’ndan esinlenerek söylenen:

 Olur mu? Böyle, olur mu? 
 Kardeş, kardeşe vurur mu? 
 Kahrolası Amerika, 
 Bize hiç dost olur mu? 
Dizesini ıslıkla seslendirdik. Polis nezaretinde te-

ker teker sorguya çekilmeye başlanıldı. Bu arada sı-
ramızı beklerken basın mensupları gelerek fotoğraf-
larımızı çektiler. 
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Resim-8

  Yataklarında coplanarak alınan öğrencilerin bir kısmı, 
bu kılıkta görünmek istemiyorlardı. 

   
Resim-9  

Ellerinde hazır tuttukları copları ile sorgulanmamızda 
bile tepemizde olan Toplum Polisi memurları da, 

görüntülenmek istemiyorlardı. 
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 Resim-10
Gözüm iyice kapanmış, giysimdeki kan, her şeyi 

anlatıyordu. Ama yargıç ve doktor anlamıyor veya 
anlamak istemiyorlardı. 
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Bazı arkadaşlarımız görüntü vermemeye çalıştı-
lar, benim ise böyle telaşım olmadı. Sorgu odasına 
alındığımda, sıcak ve samimi bir şekilde karşılan-
dım. Sorgu yapan savcının yanında biri hanım iki 
kişi daha vardı. Yerime oturduktan sonra “Böyle iş-
ler niçin yapıyorsunuz? Yazık değil mi size? ” diye 
sorunca ben durumu anlattım. Polisin bize çok haşin 
davrandığını, ana-avrat küfür ettiğini, nezarette ise 
dayak yemediğimizi sorusu üzerine anlattım. “Bu 
durumda polisten şikayetçi misiniz”? Sorusu üzeri-
ne, kimi kime şikayet edeceğim düşüncesi ile “De-
ğilim” dedim. Sorgum bittikten sonra yerime geçer-
ken pencere parmaklıkları arasından Faruk’un sesi-
ni duydum. Elbiselerimi getirmiş, parmaklıklar ara-
sından bana uzatıyordu. Polisten izin alarak yanına 
gittim. Dışarı baktığımda çok sayıda gencin bekledi-
ğini gördüm. İçlerinden uzun boylu ince yapılı bi-
risi, pencereye yaklaşarak “Sizler, öncü kahraman-
larımızsınız, serbest kaldığınızda büyük bir göste-
ri yapacak ve sizleri omuzlarımızda taşıyacağız” di-
yordu. Ben tanımadığım bu kişiye cevap vermedim, 
Faruk’a teşekkür ederek yerime döndüm. Sorgu 
uzun zaman sürdü. Bittiğinde geniş bir duruşma sa-
lonuna alındık. Mahkeme heyeti yerini aldıktan son-
ra, duruşmamız başladı. Yargıç kimliğimizi belirle-
dikten sonra, “Olaylara niçin karıştığımızı” soruyor, 
herkes yatakhaneden getirildiğini söyleyince, tepe-
si atıyordu. Ben ayrıca suçsuz olduğumu, sağlık so-
runum olduğunu ve derhal tahliye edilmem gerek-
tiğini söyleyince “Oturrr yerine!.. diye sertçe bağır-
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dı. Yargıcın bu sert tutumuna karşı biz serbest kalma 
ümidini hala koruyorduk. 

 Duruşmamız bittiğinde, kararın ne olduğunu an-
lamadan polisler bizi uzun bir hole çıkardılar, ikişer 
sıraya dizildik. Yanımıza birer polis geldi, bilekleri-
mize kelepçe takarak birbirimize bağladılar, dörtlü 
bir yürüyüş kolu oluştu. Burada beklerken yanımı-
za iki polis eşliğinde sivil birisi geldi. Bir arkadaşı-
mızı yanına çağırdı, görüştüler. Arkadaşımız sonra 
yerine döndü. Sormamız üzerine, savcı olan babası-
nın olayları gazetelerden okuyunca, kendisini ziya-
rete İzmir’den geldiğini söyledi Daha sonra dizildi-
ğimiz şekilde yürüyerek bir barakaya getirildik. Bu-
rada bizi jandarmalar teslim aldı. Herhalde jandar-
malar serbest bırakacak diye kendi aramızda şakala-
şıp gülüşürken, iriyarı, sert tavırlı çavuş tarafından 
susmamız için sertçe ikaz edildik. Yürüyerek bir çok 
kapılardan geçtik, sonra bir meydana geldiğimiz de 
arkadaşın biri “Aaa !.. Hapishane Çeşmesi “demesi 
üzerine gülüştük. Gerçekten o tarafa baktığımızda 
filmlerde gördüğümüz çeşmenin yanındaydık. Evet, 
tutuklanmış, suçsuz yere Topkapı Hapishanesi’ne tı-
kılmıştık. Büyük Türk Ulusu adına karar veren o sert 
tavırlı yargıç, herhalde vicdanını değil cüzdanını dü-
şünmüştü. Olayları titizlikle muhakeme eden kıy-
metli yargıçlarımızı tenzih ederek, bu kişiyi hayatım 
boyunca kınadım. 

Hapishane koğuşlarına yaklaştığımızda pencere-
lerden bakan tutuklular bize “Hoş geldiniz”, Allah 
kurtarsın” ve Gerçek Üniversite burası” şeklinde ba-


